= Flynth

STICHTING POPPEN
TE SCHOONEBEEK

Rapport inzake de jaarrekening 2022/2023



= Flynth

INHOUDSOPGAVE

Pagina
ACCOUNTANTSRAPPORTAGE
1 Opdracht 2
2 Samenstellingsverklaring van de accountant 3
3 Algemeen 4
4 Resultaat 5
JAARSTUKKEN
Bestuursverslag
1 Bestuursverslag over 2022/2023 7
Jaarrekening
1 Balans per 30 april 2023 9
2 Staat van baten en lasten over 2022/2023 10
3 Kasstroomoverzicht 11
4 Grondslagen voor waardering en resultaatbepaling 12
5 Toelichting op de balans per 30 april 2023 15
6 Toelichting op de staat van baten en lasten over 2022/2023 19



= Flynth

ACCOUNTANTSRAPPORTAGE



= Flynth

FLYNTH ADVISEURS EN ACCOUNTANTS B.V.
KVK NUMMER 34058255

HOENDERKAMP 3, EMMEN

POSTBUS 6118
9702 HC GRONINGEN Aa}n h_et bestuur van
TEL 088 - 44 69 001 St|cht|ng Poppen

FAX 088 - 44 69 04 6

WWW.FLYNTH.NL Het Schut 38

7761 GG Schoonebeek

Kenmerk: 3058313/665007003-abo-ava
Behandeld door: A. Zeewuster-Schuitema
Datum: 02 juli 2024

Geacht bestuur,
Hierbij brengen wij verslag uit over het boekjaar 2022/2023 met betrekking tot uw stichting.

1 OPDRACHT

Ingevolge uw opdracht hebben wij de jaarrekening 2022/2023 van uw stichting, waarin inbegrepen de
balans met tellingen van € 1.413.849 en de winst-en-verliesrekening sluitende met een negatief resultaat
van € 39.740, samengesteld.

Het rapport is samengesteld uit de volgende onderdelen: accountantsrapportage en financieel verslag.

In de accountantsrapportage is opgenomen onze samenstellingsverklaring, algemene informatie over uw
onderneming en een resultaatvergelijking.

Het financieel verslag is opgebouwd uit het bestuursverslag, de jaarrekening bestaande uit de balans per
30 april 2023 en de staat van baten en lasten over 2022/2023, alsmede een toelichting hierop.

FLYNTH ADVISEURS EN ACCOUNTANTS B.V. IS LID VAN BKR INTERNATIONAL.
BANKREKENINGNUMMER IBAN NL39 RABO 0381 6666 11 - BIC: RABONL2U. HANDELSREGISTER 34058255. WWW.FLYNTH.NL.
DIENSTVERLENING VINDT PLAATS ONDER ALGEMENE VOORWAARDEN, OP AANVRAAG VERKRIJGBAAR EN GEDEPONEERD BIJ DE KVK IN ARNHEM.
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2 SAMENSTELLINGSVERKLARING VAN DE ACCOUNTANT

De jaarrekening van Stichting Poppen, te Schoonebeek is door ons samengesteld op basis van de van u
gekregen informatie. De jaarrekening bestaat uit de balans per 30 april 2023 en de winst-en-
verliesrekening over 2022/2023 met de daarbij horende toelichting. In deze toelichtingen is onder andere
een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiéle verslaggeving opgenomen.

Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht, waaronder de voor
accountants geldende Standaard 4410, “Samenstellingsopdrachten”. Op grond van deze standaard wordt
van ons verwacht dat wij u ondersteunen bij het opstellen en presenteren van de jaarrekening in
overeenstemming met de grondslagen in het rapport. Wij hebben daarbij onze deskundigheid op het
gebied van administratieve verwerking en financiéle verslaggeving toegepast.

Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en dat u ons alle
relevante informatie aanlevert. Wij hebben onze werkzaamheden, in overeenstemming met de daarvoor
geldende regelgeving, dan ook uitgevoerd vanuit de veronderstelling dat u aan deze verantwoordelijkheid
heeft voldaan. Als slotstuk van onze werkzaamheden zijn wij door het lezen van de jaarrekening globaal
nagegaan dat het beeld van de jaarrekening overeenkwam met onze kennis van Stichting Poppen. Wij
hebben geen controle- of beoordelingswerkzaamheden uitgevoerd die ons in staat stellen om een oordeel
te geven of een conclusie te trekken met betrekking tot de getrouwheid van de jaarrekening.

Bij het uitvoeren van deze opdracht hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende relevante
ethische voorschriften in de Verordening Gedrags- en Beroepsregels Accountants (VGBA). U en andere
gebruikers van deze jaarrekening mogen dan ook ervan uitgaan dat wij de opdracht professioneel,
vakbekwaam en zorgvuldig, integer en objectief hebben uitgevoerd en dat wij vertrouwelijk omgaan met
de door u verstrekte gegevens.

Voor een nadere toelichting op aard en reikwijdte van een samenstellingsopdracht en de VGBA verwijzen
wij u naar www.nba.nl/uitleg-samenstellingsverklaring.
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3 ALGEMEEN

3.1 Bedrijfsgegevens

De activiteiten van Stichting Poppen bestaan voornamelijk uit het beheren van de nalatenschappen en
het verrichten van schenkingen.

De onderneming staat ingeschreven in het handelsregister bij de Kamer van Koophandel regio Noord-
Nederland onder nummer 41018561.

3.2 Bestuur

Per balansdatum wordt het bestuur gevoerd door:
Voorzitter: D.H. Kaufmann

Secretaris: H. Rave-Hans

Penningmeester: N.A. Klingenberg
Bestuursleden: J. Hofman en M.A.W. Gerding
3.3 Verwerking van het verlies 2022/2023

Het verlies over 2022/2023 bedraagt € 39.740 tegenover een verlies over 2021/2022 van € 29.774.
De resultaatvergelijking is opgenomen op pagina 4.

Het bestuur stelt voor om het verlies over 2022/2023 ad € 39.740 in te houden op de overige reserve.
Vooruitlopende op de vaststelling is dit voorstel reeds in de jaarrekening verwerkt.

3.4 Verwerking van het verlies 2021/2022

Het verlies ad € 29.774 is in mindering gebracht op de overige reserve.
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4 RESULTAAT
4.1 \Vergelijkend overzicht

Rapport inzake de jaarrekening 2022/2023
van Stichting Poppen, te Schoonebeek

Het resultaat over 2022/2023 bedraagt negatief € 39.740 tegenover negatief € 29.774 over 2021/2022.

De resultaten over beide jaren kunnen als volgt worden samengevat:

Baten

Netto-baten

Besteed aan doelstellingen
Lasten

Huisvestingskosten (kosten beheer en administratie)
Kantoorlasten

Verkooplasten

Algemene lasten (kosten beheer en administratie)

Som der lasten

Resultaat
Financiéle baten en lasten
Saldo normale operaties

Belasting
Resultaat deelneming (overige baten)

Resultaat uit gewone bedrijfsuitoefening

Wij vertrouwen erop aan uw opdracht te hebben voldaan.
Tot het verstrekken van nadere toelichtingen zijn wij gaarne bereid.

Hoogachtend,
Flynth adviseurs en accountants B.V.
Namens deze:

WA MolterieLilemrz—
H.A. Hofstede-Uiterwijk
Accountant-Administratieconsulent

Realisatie Realisatie
2022/2023 2021/2022
€ €
19.966 19.859
4.250 4.000
2.568 5.201
191 82
851 1.143
6.560 4.610
10.170 11.036
5.546 4.823
329 -528
5.875 4.295
-45.615 -34.069
-39.740 -29.774
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BESTUURSVERSLAG OVER 2022/2023

Algemene gegevens

Per balansdatum wordt de directie gevoerd door het bestuur van Stichting Poppen,
statutair gevestigd te Schoonebeek.

Per balansdatum wordt het bestuur gevoerd door:
Voorzitter: D.H. Kaufmann

Secretaris: H. Rave-Hans
Penningmeester: N.A. Klingenberg
Bestuursleden: J. Hofman en M.A.W. Gerding

Doelstelling en beleid

De stichting heeft ten doel het bevorderen van de zorg voor- en het instandhouden van cultuurhistorisch
waardevolle landschapskenmerken en (voormalige) agrarische gebouwen in Zuid-Oost Drenthe, met
bijzondere aandacht voor die in Schoonebeek en omgeving.

Zij tracht dit doel onder meer te bereiken door het ondersteunen van personen en organisaties, die zich in
Zuid-Oost Drenthe inspannen voor het behoud van het agrarisch karakter en het cultuurhistorisch erfgoed
van de streek, alsmede van (wetenschappelijk) onderzoek daarnaar.

Activiteiten

De activiteiten van Stichting Poppen bestaan voornamelijk uit het beheren van de nalatenschappen en
het verrichten van schenkingen.

Bijzondere gebeurtenissen na balansdatum waarmee in de jaarrekening geen rekening behoeft te

worden gehouden
Voor zover bekend hebben zich geen gebeurtenissen na balansdatum voorgedaan.

Samenstellingsverklaring afgegeven -7 -
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JAARREKENING

- Balans

- Staat van baten en lasten

- Kasstroomoverzicht 2022/2023
- Toelichting op de jaarrekening
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1 BALANS PER 30 APRIL 2023
(na resultaatbestemming)

ACTIVA

Vaste activa

Materiéle vaste activa (1)

Verpachte landerijen
Andere landerijen

Financiéle vaste activa ()

Deelnemingen in groepsmaatschappijen
Overige vorderingen

Viottende activa

—
w
~

Vorderingen
Liquide middelen

S

Samenstellingsverklaring afgegeven

Rapport inzake de jaarrekening 2022/2023
van Stichting Poppen, te Schoonebeek

30 april 2023 30 april 2022
€ € € €
481.303 396.000
147.000 147.000
628.303 543.000
581.287 626.902
80.570 -
661.857 626.902
1.290.160 1.169.902
- 1.442
123.689 274.025
123.689 275.467
1.413.849 1.445.369
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PASSIVA

Reserves en fondsen

Overige reserve

Kortlopende schulden

Schulden aan groepsmaatschappijen

Overige schulden en overlopende
passiva

Samenstellingsverklaring afgegeven

Rapport inzake de jaarrekening 2022/2023
van Stichting Poppen, te Schoonebeek

30 april 2023 30 april 2022
€ € €
1.397.718 1.437.457
6.046 -
10.085 7.912
16.131 7.912
1.413.849 1.445.369
-9-
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2 STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2022/2023

Realisatie Realisatie
2022/2023 2021/2022
€ €
Baten
Netto-baten @) 19.966 19.859
Som van de geworven baten 19.966 19.859
Lasten
Besteed aan doelstellingen 8) 4.250 4.000
Huisvestingskosten (kosten beheer en administratie) 9) 2.568 5.201
Kantoorlasten (10) 191 82
Verkooplasten (1) 851 1.143
Algemene lasten (kosten beheer en administratie) (12) 6.560 4.610
10.170 11.036
Saldo voor financiéle baten en lasten 5.546 4.823
Rentebaten en soortgelijke opbrengsten (13) 849 28
Rentelasten en soortgelijke lasten (14) -520 -556
329 -528
Saldo uit gewone bedrijfsuitoefening 5.875 4.295
Resultaat deelneming (overige baten) (15) -45.615 -34.069
Saldo -39.740 -29.774

Samenstellingsverklaring afgegeven -10 -
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3 KASSTROOMOVERZICHT

Het kasstroomoverzicht is opgesteld volgens de indirecte methode.
Bij de indirecte methode wordt de operationele kasstroom bepaald door het vermelde resultaat aan te
passen voor afschrijvingen, mutaties in voorzieningen en mutaties in werkkapitaal.

2022/2023 2021/2022

Kasstroom uit operationele activiteiten

Resultaat 5.546 4.823
Aanpassingen voor:
Veranderingen in het werkkapitaal:

Mutatie vorderingen 1.442 -1.442
Mutatie kortlopende schulden (exclusief
kortlopend deel van de langlopende schulden) 8.219 -
Kasstroom uit bedrijfsoperaties 15.207 3.381
Financiéle baten en lasten 329 -528
Kasstroom uit operationele activiteiten 15.536 2.853
Kasstroom uit investeringsactiviteiten
Investeringen in materiéle vaste activa -85.303 -
Kasstroom uit financieringsactiviteiten
Toename overige vorderingen -80.570 -

-150.337 2.853
Samenstelling geldmiddelen

2022/2023 2021/2022
€ € € €

Geldmiddelen per 1 mei 274.025 271171
Mutatie liquide middelen -150.336 2.854
Samenstelling geldmiddelen per 30 april 123.689 274.025

Samenstellingsverklaring afgegeven -11 -
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4 GRONDSLAGEN VOOR WAARDERING EN RESULTAATBEPALING

ALGEMEEN

Activiteiten

De activiteiten van Stichting Poppen, statutair gevestigd te Schoonebeek, bestaan voornamelijk uit
het beheren van de nalatenschap van H. en J. Poppen en het verrichten van schenkingen.

Vestigingsadres

Stichting Poppen is statutair gevestigd te Schoonebeek en is feitelijk gevestigd op Het Schut 38 te
Schoonebeek.

Consolidatie

Op grond van de vrijstelling ingevolge artikel 2:407 lid 2a BW is geen geconsolideerde jaarrekening
opgesteld.

LIJST MET KAPITAALBELANGEN

Stichting Poppen te Schoonebeek staat aan het hoofd van een groep rechtspersonen. Een overzicht van
de gegevens vereist op grond van de artikelen 2:379 en 2:414 BW is onderstaand opgenomen:
Aandeel in het

geplaatste

Naam, statutaire zetel kapitaal
%

Landbouwbedrijf Gebroeders Poppen B.V. 100,00

Schoonebeek

ALGEMENE GRONDSLAGEN VOOR DE OPSTELLING VAN DE JAARREKENING

De jaarrekening is opgesteld volgens de in Nederland algemeen aanvaarde grondslagen voor financiéle
verslaggeving.

Baten worden toegerekend aan de periode waarin ze zijn gerealiseerd. Lasten worden verantwoord in

het jaar waarin ze voorzienbaar zijn.

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Winsten worden slechts
opgenomen voor zover zij op balansdatum zijn gerealiseerd. Verplichtingen en mogelijke verliezen die hun
oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar, worden in acht genomen indien zij voor het opmaken
van de jaarrekening bekend zijn geworden.

De jaarrekening is opgesteld volgens de bepalingen van Titel 9 Boek 2 BW. De grondslagen zijn ten
opzichte van vorig jaar niet gewijzigd.

Samenstellingsverklaring afgegeven -12-
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GRONDSLAGEN VOOR DE WAARDERING VAN ACTIVA EN PASSIVA

Materiéle vaste activa

Bedrijfsgebouwen en terreinen worden gewaardeerd tegen aanschaffings- of voortbrengingskosten plus
bijkomende kosten onder aftrek van lineaire afschrijvingen gedurende de verwachte toekomstige
gebruiksduur. Op terreinen wordt niet afgeschreven. Er wordt rekening gehouden met de bijzondere
waardeverminderingen die op balansdatum worden verwacht. Voor de vaststelling of voor een materieel
vast actief sprake is van een bijzondere waardevermindering wordt verwezen naar de desbetreffende
paragraaf.

Subsidies op investeringen worden in mindering gebracht op de verkrijgings- of vervaardigingsprijs van de
activa waarop de subsidies betrekking hebben.

Financiéle vaste activa

Deelnemingen

De nettovermogenswaarde wordt berekend volgens de grondslagen die gelden voor deze jaarrekening;
voor deelnemingen waarvan onvoldoende gegevens beschikbaar zijn voor aanpassing aan deze
grondslagen, wordt uitgegaan van de waarderingsgrondslagen van de desbetreffende deelneming.

Indien de waardering van een deelneming volgens de nettovermogenswaarde negatief is, wordt deze op
nihil gewaardeerd. Indien en voor zover Stichting Poppen in deze situatie geheel of gedeeltelijk instaat
voor de schulden van de deelneming, dan wel het stellige voornemen heeft de deelneming tot betaling
van haar schulden in staat te stellen, wordt hiervoor een voorziening getroffen.

Vorderingen

Vorderingen worden bij eerste verwerking gewaardeerd tegen de reéle waarde van de tegenprestatie,
inclusief de transactiekosten indien materieel. Vorderingen worden na eerste verwerking gewaardeerd
tegen de geamortiseerde kostprijs. Voorzieningen wegens oninbaarheid worden in mindering gebracht op
de boekwaarde van de vordering.

Liquide middelen

Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito's met een looptijd korter dan twaalf
maanden. Rekening-courantschulden bij banken zijn opgenomen onder schulden aan kredietinstellingen
onder kortlopende schulden. Liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

Kortlopende schulden

Kortlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reéle waarde. Kortlopende
schulden worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen de bedragen waartegen de schuld moet
worden afgelost.

Samenstellingsverklaring afgegeven -13-
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GRONDSLAGEN VOOR DE BEPALING VAN HET RESULTAAT

Algemeen

Het resultaat (saldo) wordt bepaald als het verschil tussen het totaal der baten en het totaal der lasten.
Ontvangsten en uitgaven worden in de staat van baten en lasten toegerekend aan de periode waarop ze
betrekking hebben. Bij de toerekening wordt een bestendige gedragslijn gevolgd. Dit houdt in dat rekening
wordt gehouden met de aan een periode toe te rekenen bedragen die in een andere periode zijn of
worden ontvangen, dan wel betaald.

Opbrengstverantwoording

Onder netto-omzet wordt verstaan de opbrengst van de in het verslagjaar geleverde goederen en
verleende diensten onder aftrek van kortingen en de over de omzet geheven belastingen.

Lasten algemeen

De personeelskosten en andere kosten worden toegerekend aan de bestedingen in het kader van de
doelstelling, de kosten van werving van baten aan de beheerkosten.

Bestedingen doelstellingen

De bestedingen in het kader van de doelstellingen worden verantwoord in het jaar dat zij zijn toegezegd
of, voor zover dit niet bij toezegging het geval is, in het jaar dat de omvang van de verplichting
betrouwbaar kan worden vastgesteld. Voorwaardelijke verplichtingen worden verantwoord in het jaar
waarin vast komt te staan dat aan de voorwaarden zal worden voldaan.

Afschrijvingen

Afschrijvingskosten vormen geen aparte regel in de winst-en-verliesrekening. Deze kosten zijn
opgenomen in andere onderdelen van de winst-en-verliesrekening, te weten kostprijs omzet, de
verkoopkosten en de algemene beheerkosten. Voor een nadere specificatie worden verwezen naar de
betreffende toelichting.

Financiéle baten en lasten

Rentebaten en rentelasten

De financiéle baten en lasten betreffen de op de verslagperiode betrekking hebbende renteopbrengsten
en -lasten van uitgegeven en ontvangen leningen.

GRONDSLAGEN VOOR DE OPSTELLING VAN HET KASSTROOMOVERZICHT

Het kasstroomoverzicht is opgesteld volgens de indirecte methode.

De geldmiddelen in het kasstroomoverzicht bestaan uit de liquide middelen en de kortlopende schulden.

Samenstellingsverklaring afgegeven -14 -
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5 TOELICHTING OP DE BALANS PER 30 APRIL 2023

ACTIVA

VASTE ACTIVA

1. Materiéle vaste activa

Verpachte  Andere

landerijen  landerijen Totaal
€ € €
Boekwaarde per 1 mei 2022 396.000 147.000 543.000
Investeringen 85.303 - 85.303
Afschrijvingen - - -
Boekwaarde per 30 april 2023 481.303 147.000 628.303
Aanschaffingswaarde 481.303 147.000 628.303
Cumulatieve afschrijvingen en waardeverminderingen - - -
Boekwaarde per 30 april 2023 481.303 147.000 628.303
De totale oppervlakte van de landerijen bedraagt 55.16.11 ha.
Op de landerijen wordt niet afgeschreven.
2. Financiéle vaste activa
Deelnemingen in groepsmaatschappijen
2022/2023 2021/2022
€ €

Landbouwbedrijf Gebroeders Poppen B.V.
Stand per 1 mei 626.902 660.971
Aandeel in het resultaat -45.615 -34.069
Stand per 30 april 581.287 626.902

Stichting Poppen heeft een 100% belang in Landbouwbedrijf Gebroeders Poppen B.V.
Het eigen vermogen van de deelneming bedraagt per 30 april 2022 € 581.287.
Het resultaat van de deelneming over boekjaar 2022/2023 bedraagt € 45.615 negatief.

Samenstellingsverklaring afgegeven -15-
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30-4-2023 30-4-2022
€ €

Overige vorderingen

Hypothecaire geldlening J. Hofman 80.570

Onder de financiéle vaste activa is per 12 september 2022 een hypothecaire
lening verstrekt aan de heer J. Hofman ad € 80.570.

Het rentepercentage bedraagt 2%.

De looptijd is, tenzij deze wordt verlengd, verstrekt voor een tijdsduur,

die eindigt op 31 december 2037.

Aflossing van de hoofdsom dient te geschieden in één bedrag bij het einde
van de looptijd.

De Hypotheekgever en de Schuldeiser zijn overeengekomen dat ten behoeve

van de Schuldeiser het recht van hypotheek en pand zal worden verleend op
de in deze akte vermelde goederen, tot zekerheid als in deze akte omschreven.

VLOTTENDE ACTIVA

3. Vorderingen

Vorderingen op participanten en op maatschappijen waarin wordt

deelgenomen - 1.442
Vorderingen op participanten en op maatschappijen waarin wordt
deelgenomen
2022/2023 2021/2022
€ €

Rekening-courant Landbouwbedrijf Gebroeders Poppen B.V.
Stand per 1 mei - -
Mutaties - 1.414

- 1.414
Rente - 28
Stand per 30 april - 1.442

Over de vordering wordt 4,00% rente berekend.
Aflossing vindt plaats in onderling overleg.
Er zijn geen zekerheden gesteld.

Samenstellingsverklaring afgegeven -16 -
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30-4-2023 30-4-2022

€ €
4. Liquide middelen
Rabobank nr. .506 8.726 150.832
Rabobank nr. .994 114.963 123.193
123.689 274.025

De liquide middelen staan ter vrije beschikking van de onderneming.

Samenstellingsverklaring afgegeven -17 -
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PASSIVA

5. Eigen vermogen

2022/2023 2021/2022

€ €

Overige reserve
Stand per 1 mei 1.437.457 1.467.231
Resultaatbestemming boekjaar -39.739 -29.774
Stand per 30 april 1.397.718 1.437.457
6. Kortlopende schulden
Schulden aan groepsmaatschappijen
Landbouwbedrijf Gebroeders Poppen B.V.
Stand per 1 mei -1.442 -
Mutaties 7.397 -

5.955 -
Rente 91 -
Stand per 30 april 6.046 -

Over de schuld wordt 4,00% rente berekend.
Aflossing vind plaats in onderling overleg.
Er zijn geen zekerheden gesteld.

30-4-2023 30-4-2022

€ €
Overige schulden en overlopende passiva
Overige schulden 10.085 7.912
Overige schulden
Accountantskosten 3.099 3.101
NAM lease 6.986 4.811
10.085 7.912

Samenstellingsverklaring afgegeven -18 -
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6 TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2022/2023

Realisatie Realisatie
2022/2023 2021/2022
€ €
7. Netto-baten
Pachtvergoeding land 18.252 18.145
Vergoeding Wintershall 1.714 1.714
19.966 19.859
8. Besteed aan doelstellingen
Lasten
Donaties en giften 4.250 4.000
Personeelsleden
Bij de stichting waren in 2022/2023 geen werknemers werkzaam.
Overige bedrijfslasten
9. Huisvestingskosten (kosten beheer en administratie)
Belastingen en zakelijke lasten huidig jaar 2.568 2.622
Belastingen en zakelijke lasten voorgaand jaar - 2.524
Eigenaarskosten onroerende zaken - 55
2.568 5.201
10.Kantoorlasten
Telefoon 55 52
Contributies en abonnementen 136 30
191 82
11.Verkooplasten
Relatiegeschenken 851 1.143
12. Algemene lasten (kosten beheer en administratie)
Accountantslasten 4.957 3.733
Verzekeringen 1.120 877
Overige algemene lasten 483 -
6.560 4.610
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Financiéle baten en lasten

Realisatie Realisatie
2022/2023 2021/2022
€ €
13. Rentebaten en soortgelijke opbrengsten
Rente vordering J. Hofman 940 -
Rente vordering Landbouwbedrijf Gebroeders Poppen B.V. -91 28
849 28
14.Rentelasten en soortgelijke lasten
Rente- en bankkosten -520 -556
15. Resultaat deelneming (overige baten)
Resultaat Landbouwbedrijf Gebroeders Poppen B.V. -45.615 -34.069
Ondertekening bestuur voor akkoord
Schoonebla@k@?.‘.gpg} ...........................
Digitaal ondertekend door D.H. Kaufmann op 08-07-2024 Digitaal ondertekend door N.A. Klingenberg op 16-07-2024
D.H. Kaufmann, voorzitter N.A. Klingenberg, penningmeester
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